



## 平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年5月9日

上場会社名 東海カーボン株式会社

(コード番号: 5301 東証第一部)

(URL <http://www.tokaicarbon.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

工藤 能成

責任者役職・氏名 執行役員経営管理本部経理部長

阿部 達雄

TEL:(03)3746 5100

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

税金費用の算出は簡便法によっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況(平成19年1月1日~平成19年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	25,883	22.7	4,225	40.1	4,146	51.2	2,372	71.2
18年12月期第1四半期	21,092	26.6	3,016	16.3	2,743	10.0	1,385	11.5
(参考)18年12月期	99,095		14,800		14,446		7,967	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年12月期第1四半期	11.50	10.73
18年12月期第1四半期	7.05	6.41
(参考)18年12月期	39.92	36.51

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成19年1月1日から平成19年3月31日まで)におけるわが国経済は、中国等アジアでの拡大が続いている輸出は順調に推移しており、設備投資の増加、雇用情勢の改善、生産の緩やかな増加もあって、企業収益は好調を持続いたしました。

このような状況の中で、当社は、フル生産の維持と一層のコストダウンの継続をおこなう一方で、原材料価格上昇や内外価格差改善のため引き続き販売価格改定を推進し、また、グループ各社の事業再編も積極的に進め企業基盤の拡充を図りました。

この結果、当第1四半期における連結業績につきましては、売上高は258億83百万円、営業利益は42億25百万円、経常利益は41億46百万円、第1四半期純利益は23億72百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	164,548	103,090	61.7	481.54
18年12月期第1四半期	152,820	88,780	58.1	451.68
(参考)18年12月期	164,061	99,397	59.7	475.25

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第1四半期	2,612	2,223	1,019	10,248
18年12月期第1四半期	614	3,133	10	9,347
(参考)18年12月期	6,689	8,365	611	10,862

## [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益4億1千490万円を計上したこと等により、法人税等の支払額4億5千400万円による資金の減少はあったものの、2億6千120万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出2億9千300万円等により、2億2千300万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額8億2千300万円等により、1億1千900万円の支出となりました。

この結果、当第1四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比べ6億1千300万円減少し、1億2千480万円となりました。

## 添付資料

- 1.(要約)四半期連結貸借対照表
- 2.(要約)四半期連結損益計算書
- 3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書
- 4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
- 5.セグメント情報

以上

## [参 考]

平成19年12月期の連結業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

## [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

平成18年12月期決算発表時（平成19年2月14日）に公表した業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想値とは異なることがあります。

# 1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年12月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
・流動資産					
現金及び預金	10,394	9,495	898		9,009
受取手形及び売掛金	33,537	25,657	7,879		33,243
たな卸資産	25,477	22,103	3,374		24,542
その他	2,739	2,485	253		5,729
流動資産合計	72,148	59,743	12,405	20.8	72,524
・固定資産					
有形固定資産	45,221	41,848	3,372	8.1	43,156
無形固定資産	1,242	980	262	26.8	1,363
投資その他の資産	45,935	50,247	4,312	8.6	47,017
固定資産合計	92,399	93,076	677	0.7	91,537
資産合計	164,548	152,820	11,728	7.7	164,061
(負債の部)					
・流動負債					
支払手形及び買掛金	14,831	11,053	3,778		14,297
短期借入金	13,998	12,243	1,755		13,703
その他	8,872	6,619	2,252		9,814
流動負債合計	37,703	29,916	7,786	26.0	37,815
・固定負債					
新株予約権付社債	5,892	10,000	4,108		8,448
長期借入金	992	2	990		922
その他	16,869	18,896	2,027		17,477
固定負債合計	23,754	28,899	5,144	17.8	26,848
負債合計	61,457	58,816	2,641	4.5	64,663
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	5,223	-	-	-
(資本の部)					
資本金	-	15,436	-	-	-
資本剰余金	-	10,876	-	-	-
利益剰余金	-	42,303	-	-	-
・その他有価証券評価差額金	-	22,496	-	-	-
・為替換算調整勘定	-	839	-	-	-
・自己株式	-	3,170	-	-	-
資本合計	-	88,780	-	-	-
負債、少数株主持分及び資本合計	-	152,820	-	-	-

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増減		(参考)
	(平成19年12月期 第1四半期末)	(平成18年12月期 第1四半期末)	金額	増減率	平成18年12月期 金額
(純資産の部)					
株 主 資 本					
資 本 金	17,490	-	-	-	16,212
資 本 剰 余 金	14,563	-	-	-	13,284
利 益 剰 余 金	49,844	-	-	-	48,295
自 己 株 式	1,467	-	-	-	1,403
株 主 資 本 合 計	80,429	-	-	-	76,387
評 価 ・ 換 算 差 額 等					
その他有価証券評価差額金	19,084	-	-	-	19,805
繰延ヘッジ損益	6	-	-	-	10
為替換算調整勘定	2,057	-	-	-	1,705
評価・換算差額等合計	21,135	-	-	-	21,500
少 数 株 主 持 分	1,526	-	-	-	1,509
純 資 産 合 計	103,090	-	-	-	99,397
負 債 、 純 資 産 合 計	164,548	-	-	-	164,061

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増減		(参考)
	(平成19年12月期 第1四半期)	(平成18年12月期 第1四半期)	金額	増減率	平成18年12月期 金額
・ 売上高	25,883	21,092	4,791	22.7	99,095
・ 売上原価	17,850	14,934	2,916	19.5	69,768
・ 売上総利益	8,032	6,157	1,874	30.4	29,327
・ 販売費及び一般管理費	3,807	3,140	666	21.2	14,526
・ 営業利益	4,225	3,016	1,208	40.1	14,800
・ 営業外収益	546	309	237	76.6	1,721
受取利息及び配当金	91	73	17		449
持分法による投資利益	270	62	207		389
その他営業外収益	185	173	11		882
・ 営業外費用	625	583	42	7.2	2,075
支払利息	209	102	106		706
その他営業外費用	415	480	64		1,368
・ 経常利益	4,146	2,743	1,403	51.2	14,446
・ 特別利益	2	-	2	-	362
・ 特別損失	-	135	135	-	1,093
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,149	2,607	1,541	59.1	13,715
税金費用	1,825	1,149	675	58.7	5,669
少数株主利益( : 損失)	48	71	120	-	78
四半期(当期)純利益	2,372	1,385	986	71.2	7,967

### 3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年12月31日残高	16,212	13,284	48,295	1,403	76,387	19,805	10	1,705	21,500	1,509	99,397
四半期中の変動額											
新株の発行	1,278	1,278			2,556						2,556
剰余金の配当			823		823						823
当期純利益			2,372		2,372						2,372
自己株式の取得				64	64						64
自己株式の処分		0		0	1						1
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)						720	3	351	365	17	348
四半期中の変動額合計	1,278	1,278	1,548	63	4,041	720	3	351	365	17	3,693
平成19年3月31日残高	17,490	14,563	49,844	1,467	80,429	19,084	6	2,057	21,135	1,526	103,090

(参考)平成18年12月期(自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成17年12月31日残高	15,436	10,875	41,579	3,145	64,745	20,647	-	424	21,071	5,287	91,104
連結会計年度中の変動額											
新株の発行	776	2,405			3,181						3,181
剰余金の配当			1,179		1,179						1,179
利益処分による取締役賞与金			72		72						72
当期純利益			7,967		7,967						7,967
自己株式の取得				1,270	1,270						1,270
自己株式の処分		3		3,011	3,015						3,015
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)						842	10	1,281	429	3,778	3,348
連結会計年度中の変動額合計	776	2,408	6,715	1,741	11,642	842	10	1,281	429	3,778	8,293
平成18年12月31日残高	16,212	13,284	48,295	1,403	76,387	19,805	10	1,705	21,500	1,509	99,397

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期	前四半期	(参考)
	(平成19年12月期 第1四半期)	(平成18年12月期 第1四半期)	平成18年12月期
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金調整前当期純利益	4,149	2,607	13,715
2. 減価償却費	1,576	1,153	5,111
3. 連結調整勘定償却額	218	184	1,147
4. 引当金の増減額	525	111	622
5. 事業再編構築費用	-	135	240
6. 売上債権の増減額(増加：)	83	1,067	5,991
7. たな卸資産の増加額	682	2,139	3,995
8. 仕入債務の増減額(減少：)	466	1,252	1,867
9. 仮納付金の減少額	-	-	141
10. 前渡金の増加額又は減少額(増加：)	482	-	1,173
11. その他の他	93	63	162
小計	6,747	1,709	11,848
11. 利息及び配当金の受取額	140	74	455
12. 利息の支払額	220	111	705
13. 仮納付金納付額	-	-	146
14. 法人税等の支払額	4,054	2,286	4,761
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,612	614	6,689
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形固定資産の取得による支出	2,093	2,288	5,946
2. 有形固定資産の売却による収入	-	-	288
3. 無形固定資産の取得による支出	65	113	460
4. 投資有価証券の取得による支出	2	502	510
5. 子会社株式の追加取得による支出	-	230	230
6. 連結の範囲の変更を伴わない子会社への出資による支出	-	-	1,607
7. 連結の範囲の変更を伴わない関連会社への出資による支出	-	-	64
8. 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	-	-	162
9. その他の他	61	0	2
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,223	3,133	8,365
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金の純増減額	115	668	1,178
2. 長期借入れによる収入	-	-	924
3. 長期借入金の返済による支出	0	3	207
4. 自己株式の取得による支出	64	-	1,270
5. 配当金の支払額	823	589	1,179
6. その他の他	14	64	57
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,019	10	611
現金及び現金同等物に係る換算差額	16	15	79
現金及び現金同等物の減少額	613	3,722	2,207
現金及び現金同等物の期首残高	10,862	13,070	13,070
現金及び現金同等物の期末残高	10,248	9,347	10,862

## 5.セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当四半期(自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	炭素製品	工業炉及び 関連製品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
・売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	23,794	1,801	287	25,883	-	25,883
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	121	22	182	326	( 326 )	-
計	23,915	1,824	470	26,210	( 326 )	25,883
営業費用	20,126	1,464	389	21,981	( 322 )	21,658
営業利益	3,788	359	80	4,229	( 3 )	4,225

前年同四半期(自平成18年1月1日 至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	炭素製品	工業炉及び 関連製品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
・売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	19,539	1,358	194	21,092	-	21,092
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	78	17	202	298	( 298 )	-
計	19,618	1,376	396	21,390	( 298 )	21,092
営業費用	16,848	1,224	302	18,375	( 300 )	18,075
営業利益	2,769	151	94	3,014	1	3,016

(注)1. 事業区分の方法

従来用いている売上集計区分に基づき、製品の性質、製造方法、使用目的等の類似性を考慮して区分している。

2. 各事業の主要な製品

事業区分	主要な製品
炭素製品	ゴム製品用カーボンブラック、電気製鋼炉用人造黒鉛電極、ファインカーボン(特殊炭素製品)、摩擦材、電機用ブラシ、トーカバイト(不浸透性黒鉛)、鉛筆用芯
工業炉及び 関連製品	工業用電気炉、ガス炉、炭化けい素・アルミナ耐火物、耐火断熱煉瓦、炭化けい素発熱体、セラミック抵抗器
その他	設備機器のリース、貨物の運送、放射温度計、不動産賃貸

## (2) 所在地別セグメント情報

当四半期(自平成19年1月1日至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	日	本	欧	州	ア	ジ	ア	そ	の	他	計	消	去	又	は	全	社	連	結
・売上高及び営業損益																			
売上高																			
(1) 外部顧客に対する売上高	18,018		4,601		2,694		568				25,883			-					25,883
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	1,145		11		142		12				1,311			(1,311)					-
計	19,164		4,612		2,837		581				27,195			(1,311)					25,883
営業費用	15,895		3,741		2,891		507				23,035			(1,377)					21,658
営業利益	3,268		870		54		74				4,159			65					4,225

前年同四半期(自平成18年1月1日至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	日	本	欧	州	ア	ジ	ア	そ	の	他	計	消	去	又	は	全	社	連	結
・売上高及び営業損益																			
売上高																			
(1) 外部顧客に対する売上高	15,010		3,521		2,093		466				21,092			-					21,092
(2) セグメント間の 内部売上高又は振替高	1,012		26		47		11				1,098			(1,098)					-
計	16,023		3,548		2,140		478				22,191			(1,098)					21,092
営業費用	13,674		3,108		1,956		431				19,171			(1,096)					18,075
営業利益	2,348		439		184		46				3,019			(2)					3,016

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっている。

2. 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 欧州……ドイツ、イギリス、イタリア、スウェーデン

(2) アジア……タイ、中華人民共和国

(3) その他……北米



(財)財務会計基準機構会員

## 平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年5月9日

上場会社名 東海カーボン株式会社

(コード番号: 5301 東証第一部)

(URL <http://www.tokaicarbon.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

工藤 能成

責任者役職・氏名 執行役員経営管理本部経理部長

阿部 達雄

TEL:(03)3746 5100

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容)

税金費用の算出は簡便法によっております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況(平成19年1月1日~平成19年3月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	16,373	17.9	2,793	31.1	2,810	38.6	1,689	40.8
18年12月期第1四半期	13,891	14.8	2,130	19.5	2,027	15.0	1,200	28.3
(参考)18年12月期	63,217		10,681		11,289		6,436	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年12月期第1四半期	8.12	7.58
18年12月期第1四半期	6.10	5.55
(参考)18年12月期	32.24	29.49

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### (2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	133,087	92,042	69.2	436.40
18年12月期第1四半期	125,044	82,810	66.2	421.30
(参考)18年12月期	133,471	89,436	67.0	434.21

### 3. 平成19年12月期の業績予想(平成19年1月1日~平成19年12月31日)

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年12月期決算発表時(平成19年2月14日)に公表した業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想値とは異なることがあります。

(添付資料)

## 1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年12月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(資産の部)					
・流動資産					
現金及び預金	4,961	4,793	168		3,768
受取手形及び売掛金	22,943	18,747	4,195		22,593
たな卸資産	14,830	13,557	1,272		14,438
その他の資産	3,544	3,758	213		6,435
流動資産合計	46,278	40,856	5,421	13.3	47,237
・固定資産					
有形固定資産	27,915	25,098	2,817	11.2	26,057
無形固定資産	711	408	302	74.1	674
投資その他の資産	58,181	58,680	499	0.9	59,502
固定資産合計	86,808	84,187	2,621	3.1	86,234
資産合計	133,087	125,044	8,042	6.4	133,471
(負債の部)					
・流動負債					
支払手形及び買掛金	11,027	8,371	2,655		10,593
短期借入金	3,000	3,000	-		3,000
その他の負債	7,008	4,536	2,471		7,360
流動負債合計	21,035	15,908	5,127	32.2	20,953
・固定負債					
新株予約権付社債	5,892	10,000	4,108		8,448
その他の負債	14,117	16,325	2,208		14,633
固定負債合計	20,009	26,325	6,316	24.0	23,081
負債合計	41,045	42,234	1,189	2.8	44,035
(資本の部)					
・資本金	-	15,436	-	-	-
・資本剰余金	-	10,876	-	-	-
・利益剰余金	-	37,506	-	-	-
・その他有価証券評価差額金	-	22,162	-	-	-
・自己株式	-	3,170	-	-	-
資本合計	-	82,810	-	-	-
負債及び資本合計	-	125,044	-	-	-
(純資産の部)					
・株主資本					
1. 資本金	17,490	-	-	-	16,212
2. 資本剰余金	14,563	-	-	-	13,284
3. 利益剰余金	43,018	-	-	-	42,153
4. 自己株式	1,467	-	-	-	1,403
株主資本合計	73,604	-	-	-	70,245
・評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	18,445	-	-	-	19,200
2. 繰延ヘッジ損益	6	-	-	-	10
評価・換算差額等合計	18,438	-	-	-	19,190
純資産合計	92,042	-	-	-	89,436
負債、純資産合計	133,087	-	-	-	133,471

## 2. (要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増減		(参考)
	(平成19年12月期 第1四半期)	(平成18年12月期 第1四半期)	金 額	増減率	平成18年12月期 金 額
・ 売 上 高	16,373	13,891	2,482	17.9	63,217
・ 売 上 原 価	11,131	9,761	1,370	14.0	43,385
・ 売 上 総 利 益	5,242	4,130	1,112	26.9	19,831
・ 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,448	1,999	449	22.5	9,150
・ 営 業 利 益	2,793	2,130	662	31.1	10,681
・ 営 業 外 収 益	386	311	74	23.8	1,329
・ 受 取 利 息 及 び 配 当 金	274	204	69	34.1	598
・ そ の 他 営 業 外 収 益	111	107	4	4.3	730
・ 営 業 外 費 用	369	414	45	11.0	721
・ 支 払 利 息	36	26	10	39.4	166
・ そ の 他 営 業 外 費 用	332	388	55	14.4	554
・ 経 常 利 益	2,810	2,027	782	38.6	11,289
・ 特 別 利 益	-	-	-	-	121
・ 特 別 損 失	-	-	-	-	815
・ 税 引 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	2,810	2,027	782	38.6	10,595
・ 税 金 費 用	1,121	827	293	35.4	4,160
・ 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	1,689	1,200	489	40.8	6,436

### 3. (要約)四半期株主資本等変動計算書

当四半期(自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	評価・換算 差額等 合計	
平成18年12月31日残高	16,212	13,284	42,153	1,403	70,245	19,200	10	19,190	89,436
<b>四半期中の変動額</b>									
新株の発行	1,278	1,278			2,556				2,556
剰余金の配当			823		823				823
四半期純利益			1,689		1,689				1,689
自己株式の取得				64	64				64
自己株式の処分		0		0	1				1
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)						755	3	751	751
<b>四半期中の変動額合計</b>	1,278	1,278	865	63	3,358	755	3	751	2,606
平成19年3月31日残高	17,490	14,563	43,018	1,467	73,604	18,445	6	18,438	92,042

(参考)平成18年12月期(自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	評価・換算 差額等 合計	
平成17年12月31日残高	15,436	10,875	36,940	3,145	60,107	20,332	-	20,332	80,439
<b>事業年度中の変動額</b>									
新株の発行	776	2,405			3,181				3,181
剰余金の配当			1,179		1,179				1,179
利益処分による取締役賞与金			45		45				45
当期純利益			6,436		6,436				6,436
自己株式の取得				1,270	1,270				1,270
自己株式の処分		3		3,011	3,015				3,015
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)						1,131	10	1,141	1,141
<b>事業年度中の変動額合計</b>	776	2,408	5,212	1,741	10,138	1,131	10	1,141	8,996
平成18年12月31日残高	16,212	13,284	42,153	1,403	70,245	19,200	10	19,190	89,436